ДОГОВОР о сотрудничестве
Консультационного центра муниципального бюджетного  дошкольного   образовательного   учреждения детский сад № 4 «Березка»
и родителей (законных представителей) ребенка, не посещающего детский сад
ст. Багаевская                                                                 "___" ______________ 20___ г.

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Березка» (МБДОУ ДС № 4 «Березка»), осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (далее  -  образовательное учреждение) на основании лицензии от " 04 " июня 2008 г. N 11905, выданной Министерством общего и профессионального образования Ростовской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Стацко Елены Григорьевны, действующего на основании Устава утвержденного приказом Отдела образования Администрации Багаевского района  РО от 11.12.2015 г. № 1254, и

__________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))

именуемый в дальнейшем "Заказчик", проживающего по адресу:

__________________________________________________________________________________________,

(адрес места жительства (с указанием индекса) родителя (законного представителя))

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор обеспечивает сотрудничество родителей (законных представителей) и образовательной организацией в области обеспечения единства и преемственности семейного и общественного воспитания и развития ребёнка.
1.2. Предметом договора является предоставление Консультационным центром методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи (далее - Помощь) родителям (законным представителям)детей в возрасте от 0 до 8 лет, не посещающих дошкольное учреждение.
2. Взаимодействие сторон

2.1. Консультационный центр обязуется:

2.1.1.Оказывать психолого-педагогическую помощь родителям (законным представителям), не посещающих дошкольное образовательное учреждение для всестороннего развития личности ребёнка.

2.1.2.Оказывать консультативную помощь родителям (законным представителям) по различным вопросам воспитания, обучения и развития детей, не посещающих детский сад.

2.1.3. Проводить (с согласия родителя (законного представителя)) психолого-педагогическую диагностику развития детей  и на ее основе коррекцию и комплексную профилактику различных отклонений в физическом, психическом и социальном развитии детей дошкольного возраста.

2.1.4. Проводить (с согласия родителя(законного представителя)) психолого-педагогическую диагностику детей старшего дошкольного возраста по определению их готовности к обучению в школе и консультировать родителя  с целью обеспечения равных стартовых возможностей детей при поступлении в школу.

2.1.5.Сохранять конфиденциальность полученной информации об особенностях развития ребенка, истории семьи и специфике семейных взаимоотношений.
2.1.6.  Консультационный центр обязуется во время оказания консультативной помощи родителям обеспечить условия для охраны жизни и здоровья детей, создать психологический комфорт.
2.1.7. Изменять расписание занятий, переносить встречу со специалистом в случае производственной необходимости, необходимости повышения квалификации работника, его отсутствия по уважительной причине с предварительным уведомлением об этом родителей (законных представителей).

2.2. Родитель обязуется:
2.2.1. Активно участвовать в работе Консультационного центра, выполняя рекомендации ведущих специалистов.
2.2.2. Соблюдать условия настоящего договора.
2.2.3. Своевременно прибывать на оказание консультативной помощи к специалисту Консультационного центра в соответствии с индивидуальным графиком.
2.2.4. В случае невозможности приехать на встречу в заранее согласованное время, уведомлять об этом специалиста или старшего воспитателя, в случае необходимости заведующего ДОУ по телефону.
2.2.5. При совместном визите родителя (законного представителя) с ребенком для консультирования приводить ребенка в опрятном виде, здоровым.
2.2.6. Обеспечить сохранность материально-технического обеспечения, используемого при проведении консультационной помощи.
2.2.7. Своевременно информировать заведующего МБДОУ о нарушениях условий настоящего договора кем-либо из педагогов Консультационного центра.

3.  Размер, сроки и порядок оплаты услуг

3.1. Работа Консультационного центра производится на безвозмездной основе и не предполагает форм расчета сторон.

4. Ответственность сторон

4.1. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную  законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Учреждение имеет право расторгнуть договор с родителем при условии невыполнения взятых на себя обязательств, уведомив его письменно об этом за 14 дней;

4.3. Родитель (законный представитель) вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной услуги (неустранимый недостаток) или иные существенный отступления от условий настоящего Договора.

5. Сроки освоения.

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до расторжения договора на основании заявления.

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному из каждой из сторон.

6.2.Условия, на которых заключается настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.3.Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменений.

6.4.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон, Договор  может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ,

6.5.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7. Реквизиты и подписи сторон
Исполнитель:                                                                        Заказчик:
муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение                         ______________________________________

детский сад № 4 «Березка»                                                        (фамилия, имя и отчество (при наличии))

346610 Ростовская обл.                                                        ______________________________________

ст. Багаевская ул. Трюта, 13                                                                         (паспортные данные)

р/с 40701810160151000122                                                  ______________________________________

л/с 20586Х46720, БИК 046015001                                      ______________________________________

УФК по Ростовской области                                                (адрес места жительства, контактные данные)

(МБДОУ ДС № 4 «Березка»)                                                тел.___________________________________

ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ                                     ______________________________________

Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ                                                         (подпись)                    (расшифровка подписи)

тел. 8(863 57) 33-8-35

Заведующий МБДОУ ДС № 4 «Березка»                                Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

_____________Е.Г. Стацко

                                                                                                 Дата: ____________ Подпись: ____________

М.П.